PAGE

   TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

    VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:  499 /QĐ-TLĐ
                  Hà Nội, ngày 11 tháng  4 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
V/v giao nhiệm vụ đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công đoàn năm 2012.

ĐOÀN CHỦ TỊCH TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
- Căn cứ Luật Công đoàn, Điều lệ Công đoàn Việt Nam;

- Căn cứ vào Nghị quyết 4a/TLĐ, ngày 4/3/2010 của Ban Chấp hành Tổng Liên đoàn (Khoá X) về “Tiếp tục đẩy mạnh và nâng cao chất lượng đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công đoàn giai đoạn 2010 – 2020”;

- Theo đề nghị của Ban Tổ chức Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Giao cho các Trường trong hệ thống công đoàn thực hiện nhiệm vụ đào tạo theo định chuẩn của Bộ Giáo dục và Đào tạo và đào tạo ngắn hạn, bồi dưỡng, tập huấn cán bộ công đoàn; nghiên cứu biên soạn tài liệu, giáo trình năm 2012 (có danh mục kèm theo).

 Điều 2: Kinh phí thực hiện nhiệm vụ theo quy định của Nhà nước và Tổng Liên đoàn LĐVN; các Ban nghiệp vụ và Trung tâm quản lý dự án của Tổng Liên đoàn hướng dẫn các Trường xây dựng kế hoạch, thống nhất nội dung, kinh phí, tổ chức thực hiện theo đúng tiến độ, đảm bảo mục đích, yêu cầu đặt ra.

Điều 3: Các Trường trong hệ thống công đoàn, các Ban nghiệp vụ, Văn phòng Tổng Liên đoàn và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

      Nơi nhận:                                                     TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH
    - Như Điều 3;                                                           PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
    - Thường trực ĐCT (báo cáo);

    - Lưu Toc, VP - TLĐ.
                                                                                     (Đã ký)

                                                                                Nguyễn Hoà Bình
DANH MỤC

GIAO NHIỆM VỤ ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG NĂM 2012

(Kèm theo quyết định số  499 /QĐ-TLĐ ngày 11/4/2012 của Đoàn Chủ tịch

Tổng Liên đoàn LĐVN về việc giao nhiệm vụ đào tạo, bồi dưỡng

cho các trường trong hệ thống công đoàn)

1. Đào tạo theo chỉ tiêu của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Trường Đại học Công đoàn, Trường Đại học Tôn Đức Thắng, Trường Trung cấp Công đoàn Tp. Hà Nội, Trường Trung cấp Nghiệp vụ Công đoàn Giao thông vận tải, Trường Trung cấp Công đoàn Nam Định, Trường Trung cấp Công đoàn Tp. Hồ Chí Minh, căn cứ vào năng lực quy chuẩn của trường theo quy định tuyển sinh các bậc đại học, cao đẳng, trung cấp của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Tổ chức tuyển sinh và đào tạo theo đúng quy định.

- Trường Đại học Công đoàn, Trường Đại học Tôn Đức Thắng tiếp tục đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, lưu học sinh Lào theo chỉ tiêu của Bộ Kế hoạch và Đầu tư và Tổng Liên đoàn giao; tuyển sinh và đào tạo cán bộ công đoàn xuất thân từ công nhân lao động theo quy định tại Quyết định số 1375/QĐ-TLĐ và được sửa đổi bổ sung tại Quyết định số 582/QĐ-TLĐ của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn LĐVN về “đào tạo cán bộ công đoàn hệ chính quy tập trung”.

2. Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công đoàn, từ nguồn kinh phí của Chính phủ.

Các trường: Trường Trung cấp Công đoàn Tp. Hà Nội, Trường Trung cấp Nghiệp vụ Công đoàn Giao thông vận tải, Trường Trung cấp Công đoàn Nam Định, Trường Trung cấp Công đoàn Tp. Hồ Chí Minh thực hiện nhiệm vụ đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công đoàn, theo kế hoạch số 273/KH-TLĐ và thông báo số 277/TLĐ ngày 05/3/2012 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn LĐVN về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công đoàn, nguồn kinh phí chính phủ năm 2012.

3. Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công đoàn (cấp chứng chỉ).

Trường Đại học Công đoàn, Trường Đại học Tôn Đức Thắng phối hợp với các Ban nghiệp vụ, Văn phòng Tổng Liên đoàn tổ chức thực hiện các lớp đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ, cấp chứng chỉ cho cán bộ công đoàn năm 2012, cụ thể như sau:

3.1. Đối tượng: Cán bộ chuyên trách công đoàn thuộc các Ban nghiệp vụ, Văn phòng Uỷ ban Kiểm tra, Văn phòng LĐLĐ tỉnh, thành phố, công đoàn ngành Trung ương, công đoàn các Tổng công ty trực thuộc Tổng Liên đoàn (chưa qua các lớp đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ do Tổng Liên đoàn tổ chức).

3.2. Nội dung, số lượng, thời gian tổ chức các lớp như sau:

a. Trường Đại học Công đoàn.

	Số TT
	Nội dung chuyên đề
	Số lớp
	TS người học
	Thời gian

	Thời gian học
	Thời gian mở lớp

	1
	Lớp Nghiệp vụ Tài chính Kế toán đơn

vị sự nghiệp công đoàn
	01
	79
	06 ngày
	Q II/2012

	2
	Lớp Nghiệp vụ công tác Bảo hộ Lao động
	01
	45
	07 ngày
	Q II/2012

	3
	Lớp Nghiệp vụ công tác Văn phòng
	01
	60
	06 ngày
	QII/2012

	4
	Lớp Công tác vận động Nữ CNVC LĐ

 thời kỳ đẩy mạnh CNH, HĐH đất nước

 và xu thế hội nhập quốc tế
	01
	55
	05 ngày
	Q II/2012

	5
	Lớp Nghiệp vụ công tác Tổ chức – Cán bộ
	01
	45
	06 ngày
	Q III/2012

	6
	Lớp Nghiệp vụ công tác Tuyên giáo

Công đoàn.
	01
	55
	06 ngày
	Q III/2012

	7
	Lớp Nghiệp vụ cán bộ UBKT Công đoàn
	01
	50
	05 ngày
	Q III/2012

 b. Trường Đại học Tôn Đức Thắng.

	Số TT
	Nội dung chuyên đề
	Số lớp
	TS người học
	Thời gian

	Thời gian học
	Thời gian mở lớp

	1
	Lớp Nghiệp vụ công tác Bảo hộ Lao động
	01
	40
	07 ngày
	Q II/2012

	2
	Lớp Nghiệp vụ công tác Văn phòng
	01
	40
	06 ngày
	QII/2012

	3
	Lớp Công tác vận động Nữ CNVC LĐ

 thời kỳ đẩy mạnh CNH, HĐH đất nước

 và xu thế hội nhập quốc tế
	01
	50
	05 ngày
	Q II/2012

	4
	Lớp Nghiệp vụ công tác Tổ chức – Cán bộ
	01
	45
	06 ngày
	Q III/2012

	5
	Lớp Nghiệp vụ công tác Tuyên giáo

Công đoàn.
	01
	40
	06 ngày
	Q III/2012

	6
	Lớp Nghiệp vụ cán bộ UBKT Công đoàn
	01
	50
	05 ngày
	Q III/2012

4. Công tác nghiên cứu xây dựng tài liệu, giáo trình đào tạo, bồi dưỡng.

 - Giao cho Trường Đại học Công đoàn, Trường Đại học Tôn Đức Thắng phối hợp với các Ban nghiệp vụ, Văn phòng Tổng Liên đoàn nghiên cứu biên soạn tài liệu, giáo trình các lớp tập huấn nghiệp vụ trên trước khi tổ chức lớp học.

-Trường Đại học Công đoàn, Trường Đại học Tôn Đức Thắng biên soạn tài liệu đào tạo theo Quyết định số 904/QĐ-TLĐ ngày 29/7/2011 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn về việc ban hành chương trình đào tạo “Lý luận và nghiệp vụ công tác công đoàn”. Gửi về Tổng Liên đoàn trong quý III/2012.

Để thực hiện tốt nhiệm vụ đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công đoàn năm 2012, các trường có nhiệm vụ phối hợp các Ban, đơn vị trực thuộc Tổng Liên đoàn có lớp bồi dưỡng, để xây dựng kế hoạch chi tiết từng khoá học, dự toán kinh phí trình Thường trực Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn duyệt, trước khi tổ chức đào tạo; Tăng cường đội ngũ giảng viên đảm bảo chất lượng dạy và học theo hướng tích cực.

PAGE